
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Memorando Nro. CNEL-GLR-AP-2022-022-M

Durán, 04 de febrero de 2022

PARA: Sr. Mgs. Victor Olegario Acosta Villacis
Administrador UN CNEL EP, Encargado - GLR 

ASUNTO: CALIFICACIÓN DEL PROCESO LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
No. BID-L1223-AUT-CNELGLR-DI-OB-001 "CONSTRUCCIÓN DE
OBRAS ELECTRICAS DE DISTRIBUCIÓN EN MEDIA TENSIÓN DEL
PROGRAMA PLANEE BID V - GRUPO 1 GD" 

 
De mi consideración: 
 
Mediante Resolución No. CNEL-GLR-ADM-2021-0165-R de fecha 02 de diciembre de
2021, suscrita por el Ing. Alex Benavides – Administrador de la Unidad de Negocio,
designa como miembros de la Comisión de Evaluación de las Ofertas a los siguientes
funcionarios: Ing. Víctor Torres, en calidad de Presidente; Ing. Danny Pantaleón Iñiguez,
delegado del Área Requirente; Ing. Henry Izurieta, como Profesional a fin; y, Lcda.
Amada Paladines Fuentes, en calidad de Secretaria. 
  
Con Acta 001, de fecha 11 de enero de 2022, se realizó la apertura de sobres de ofertas de
acuerdo con el cronograma establecido para el proceso. 
  
Por lo tanto la Comisión Técnica, remite el Informe de Evaluación, donde se concluye
que el oferente RAUL GERARDO ORTEGA GRANIZO, CUMPLE con los requisitos
de los documentos de licitación y/o TDR del proceso de contratación LICITACIÓN
PÚBLICA NACIONAL No. BID-L1223-AUT-CNELGLR-DI-OB-001, por lo cual se
recomienda a la Administración de la Unidad de Negocio Guayas Los Ríos, 
ADJUDICAR al oferente RAUL GERARDO ORTEGA GRANIZO el proceso de
contratación LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. 
BID-L1223-AUT-CNELGLR-DI-OB-001, cuyo objeto es “CONSTRUCCIÓN DE
OBRAS ELECTRICAS DE DISTRIBUCIÓN EN MEDIA TENSIÓN DEL
PROGRAMA PLANEE BID V - GRUPO 1 GD” por un monto de $ 435.898,96 sin 
IVA. 
 
Con sentimientos de distinguida consideración. 
 
Atentamente, 
 
 

1/2
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Memorando Nro. CNEL-GLR-AP-2022-022-M

Durán, 04 de febrero de 2022

Documento firmado electrónicamente

Mgs. Victor Arturo Torres Ponguillo
LÍDER DE ALUMBRADO PÚBLICO, ENCARGADO - GLR  

Anexos: 
- 01.acta_de_apertura_de_ofertas_bid-l1223-aut-cnelglr-di-ob-001.pdf
- informe_de_evaluacion_para_bienes_u_obras_servicios_001.pdf

Copia: 
Sr. Mgs. Holger Efrain Ortega Batallas
Director de Distribución, Encargado - GLR
 

Sr. Ing. Alex Fernando Benavides Maldonado
Líder de Adquisiciones, Subrogante - GLR
 

Sr. Ing. Henry Antonino Izurieta Valdivieso
Profesional de Alumbrado Público - GLR
 

Sr. Ing. Danny Michely Pantaleon Iñiguez
Técnico SIG - GLR
 

Sra. Lcda. Amada Elizabeth Paladines Fuentes
Técnica de Adquisiciones - GLR

2/2
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 


		2022-02-04T09:36:33-0500
	VICTOR ARTURO TORRES PONGUILLO
	firmado desde https://www.gestiondocumental.gob.ec




